Polonica exorta secessione anno MDCCCLXIII adversus dominum Russo
rum imperatorum, Beatus ne contra populum suum bellum gereret, ab 
exercitu Russorum decessit atque, petentibus secessionis fautoribus, in Li
tuania praefecti rei bellicae officium suscepit patriae affectu permotus, hac 
tamen condicione ne ullum capitis damnaret. Cum inceptum irritum fuis
set, in vincula ipse est coniectus die xxv mensis Martii, anno MDCCCLXIV. 
Pro capitali supplicio quo erat damnatus in ergastulum decem annis in Si
beria est datus. Omnia aequo animo pertulit, quin immo iuvit concaptivos 
eosque est solatus, qui eundem habentes sanctum diligebant. His obvenien
tibus difficultatibus multum in spiritali vita est progressus, et claustrum 
quoddam ingredi decrevit, Deum solum culturus eiusdemque laudes. Liber
tate repetita anno MDCCCLXXIV, adiit Varsaviam, deinde Lutetiam Parisio
rum, Venerabilem Dei Servum persequens Augustum Czartoryski, quem 
tres annos docuit. Dum hic de Societate S. Francisci Salesii cogitabat, Bea
tus Raphael, Dei amore pervictus rerumque terrestrium vinculis solutus, 
Ordinem Carmelitarum Discalceatorum ingressus est. In Austria novitia
tum peregit; anno MDCCCLXXXI, in Hungaria vota sollemnia nuncupavit et 
anno insequenti Czernae apud Cracoviam, presbyteratus ordine est auctus. 
Domini populique permotus studio, vitam exemplo et verbo in presbytera
le ministerium explendum impendit, omnes ad sanctitatem concitans. Suo 
quoque Ordini complura beneficia praestitit, in quo a superioribus ac fra
tribus sodalibus magni existimatus nonnulla officia sustinuit. Compluries 
fuit Czernae prior. Iterum claustrum Wesolae composuit, quo frequentes 
advenerant religiosae monasteriorum deletorum. Ipso auctore claustra 
Premisliae et Leopoli orta sunt. Veluti inspector et Vicarius provincialis, 
maxime de monialibus sui Ordinis curavit, ut excubiae essent in Ecclesia 
precantes pro bono totius populi Dei. Ut suae provinciae vocationes prae
staret, in oppido quod Wadowice appellant undeque olim feliciter sumus 

Acta Ioannis Pauli Pp. II 223 

orti ephebeum condidit illis iuvenibus qui se Deo consecrare cupiebant. 
Quod institutum paucis annis adolevit et effloruit. 

Hic novissimus annos partes prioris prudenter sustinens duxit. Silens 
nempe ac deprecans, omnino a rebus extrariis seiunctus ac plene hilariter-
que vocationi respondens, cum Deo ambulavit cuius voluntati omnimodis 
paruit. Sincera fide sustentatus aeque ac ferventi caritate firmaque spe, in 
vinea Domini prompta voluntate adlaboravit, contemplativam vitam com-
miscens cum apostolica actione, recessum assidua frugiferaque cum indu
stria in hominum salutem versa, qui eius pellecti virtutibus ad ipsius mini
sterium decurrebant. Exquisitus fuit confessarius ac spirituum moderator. 
Ex eo novum vigorem cepit Carmelitarum Discalceatorum Ordo in Polo
nia. Cunctis qui eundem offendebant consilio vitaque ipsa magister fuit, 
qui claram Dei amoris, Eucharistiae, Virginis Mariae, Ecclesiae et proximi 
disciplinam docuit. Peculiari dilectione fratres Ecclesiarun non catholica
rum prosequens, precatus est et operatus pro Christi gregis unitate, specta
ta praesertim Russia Orthodoxa. Laboribus absumptus et aerumnis, a po
pulo cultus et fratribus sodalibus, pie de vita die xv mensis Novembris 
anno MCMXXXIV in oppido Wadowice discessit.